
Uchwała nr XII / 91 / 03 
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

w sprawie: określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego użytków rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
póz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. l pkt. 7 i ust 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 1993 r. Nr 
94, póz. 431 z późń. zm.)

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje:

§1
Zwolnienie gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej - w stosunku do tych samych gruntów, 
na  okres  nie  dłuższy  niż  3  lata,  na  powierzchni  nie  przekraczającej  więcej  niż  20  % powierzchni  użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego,  lecz  nie  większej  niż  10  ha  -  następuje  na  wniosek  podatnika  złożony  do  dnia  31  grudnia 
poprzedzającego rok podatkowy.

§2
Wniosek podatnika winien zawierać:
1) określenie powierzchni, klasy bonitacyjnej oraz miejsca położenia gruntu,
2) okres wyłączenia.

§3
Warunkiem przyznania zwolnienia jest:
1) wyłączenie użytków rolnych na pełen rok podatkowy,
2) stosowanie zabiegów agrochemicznych w celu przeciwdziałania zachwaszczeniu i innym zjawiskom powodującym pogorszenie 

wartości użytkowej użytków rolnych;
3) niedokonywanie zbioru traw i wypasu bydła.

§4
Podatnik jest zobowiązany zgłosić organowi podatkowemu w ciągu 14 dni wszelkie zmiany naruszające warunki określone 
w § 3.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

§6
Traci moc uchwała Nr XIX/137/92 Rady Gminy i Miasta Brześć Kujawski   z dnia 7 maja 1992 roku w sprawie zwolnienia z 
podatku rolnego.

§7
Uchwała wchodzi  w życie w ciągu 14 dni od daty publikacji  w Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty.


